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成都国际商贸城三区未入场经营商家：
成都国际商贸城三区部分商

家在抽选商位并与我公司签订
《成都国际商贸城商位有期有偿
使用协议》后，长期不入场经营，

造成市场内大量商位非正常空置
的恶劣状况，严重损害了商贸城
的整体形象和市场氛围，构成对
我公司的重大违约并损及其他守
约商家的正当权益。为此我公司

曾敦促未开门经营商家予以整
改，但，仍有商家拒绝整改或整改
不合格，其商位仍处于未开门或
不正常经营状态。

为了促进成都国际商贸城三区

市场的良性发展，维护广大守约商
家的利益，根据我公司市场清理、整
顿工作进度，经慎重研究，现作出决
定如下：

一、解除与本公告附表所列商

家之间的《成都国际商贸城商位有
期有偿使用协议》及其补充协议，收
回商位使用权。同时，我公司保留
进一步依法追究该商家其他违约责
任的权利；

二、请本公告附表所列商家于
2019年3月22日前清空其商位内的
自有物品（若有）。否则，我公司将
自行处理商位收回事宜。届时，一
切后果概由商家自负。

关于解除与成都国际商贸城三区未入场经营商家之间
《成都国际商贸城商位有期有偿使用协议》的公告

序号
1
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6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
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38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

商位号
3-10051
3-10052
3-10060
3-10061
3-10062
3-10067
3-10068
3-10069
3-10070
3-10075
3-10076
3-10083
3-10084
3-10094
3-10095
3-10648
3-11248
3-11249
3-11611
3-11641
3-11721
3-11722
3-21203
3-21252
3-21321
3-20894
3-20895
3-20060
3-30004
3-30005
3-30040
3-30041
3-30083
3-30084
3-30163
3-30164
3-30165
3-30166
3-30167
3-30168
3-30186
3-30214
3-30216
3-30217
3-30224
3-30225
3-30226
3-30227
3-30228
3-30234
3-30235
3-30251
3-30255
3-30277
3-30293
3-30294
3-30295
3-30296

客户名称
汪*
胡*姣
谢*平
谢*平
谢*平
谢*平
谢*平
谢*平
谢*平
石*辉
程*容
邱*凤
陈*尔
唐*好
殷*丽
吴*
王*欣
王*欣
谭*蛟
邹*华
林*
林*
刘*向
庞*彬
胡*宇
陈*
陈*
张*
苏*君
杨*涛
田*奎
田*奎
秦*
秦*
陈*隆
王*
王*
陈*隆
陈*隆
陈*隆
周*
赖*国
王*龙
王*龙
高*全
高*全
饶*
饶*
饶*
刘*刚
刘*刚
徐*
谢*苹
魏*
魏*
魏*
魏*
魏*

身份证号
42220219781***5361
42900619681***5729
51032119740***0779
51032119740***0779
51032119740***0779
51032119740***0779
51032119740***0779
51032119740***0779
51032119740***0779
51102819750***4623
51102819611***3823
51102819701***1641
33022219620***3132
51072219670***279X
51032219840***3222
51010619890***5558
41108119790***7657
41108119790***7657
51062519750***0015
51010519740***326X
33032119730***2432
33032119730***2432
33032819720***4813
35040319630***1010
51112119650***0897
22240319640***0014
22240319640***0014
51040219680***5119
51010319501***1922
51040219680***2628
51023019710***8597
51023019710***8597
51102319910***5714
51102319910***5714
33032519790***3310
51302719711***2714
51302719711***2714
33032519790***3310
33032519790***3310
33032519790***3310
51292719740***4532
51132419870***0474
51072319691***3614
51072319691***3614
51012819690***2419
51012819690***2419
51012819750***2910
51012819750***2910
51012819750***2910
51012819701***2415
51012819701***2415
51012819740***5844
51102319691***6048
51023019751***8429
51023019751***8429
51023019751***8429
51023019751***8429
51023019751***8429

解约商家名单附表：

序号
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

商位号
3-30312
3-30313
3-30314
3-30325
3-30360
3-30382
3-30383
3-30394
3-30395
3-30400
3-30401
3-30402
3-30403
3-30407
3-30408
3-30413
3-30431
3-30432
3-30437
3-30438
3-30448
3-30492
3-30507
3-30508
3-30509
3-30510
3-30511
3-30512
3-30513
3-30514
3-30541
3-30542
3-30553
3-30589
3-30590
3-30595
3-30596
3-30597
3-30598
3-30607
3-30608
3-30609
3-30610
3-30613
3-30614
3-30616
3-30617
3-30618
3-30619
3-30620
3-30621
3-30623
3-30624
3-30625
3-30626
3-30627
3-30629
3-30630

客户名称
黄*旭
黄*旭
叶*洪
叶*洪
滕*
杨*
杨*
李*严
李*严
蒋*群
倪*芬
倪*芬
毛*育
杨*
范*芬
毛*育
李*
李*
陈*银
陈*银
李*
范*积
尤*
尤*
尤*
尤*
尤*
尤*
尤*
尤*
胡*欧
胡*欧
吕*均
李*
李*
杨*贵
杨*贵
杨*贵
杨*贵
杨*贵
杨*贵
杨*贵
杨*贵
柯*流
柯*流
黄*木
黄*木
毛*平
毛*平
潘*涛
潘*涛
项*训
毛*平
毛*平
黄*木
黄*木
陈*荣
陈*荣

身份证号
35058319790***8317
35058319790***8317
51012419710***1431
51012419710***1431
50022619861***2768
51010419830***3462
51010419830***3462
33038119830***3411
33038119830***3411
51102319720***6423
33038119850***6724
33038119850***6724
33032519730***361X
51132419870***0494
33032519771***3326
33032519730***361X
33038119840***3616
33038119840***3616
33032519741***4032
33032519741***4032
51292719660***0011
33032519690***3611
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032519770***331X
33032419660***0839
33032419660***0839
51023119770***4312
51012819741***0011
51012819741***0011
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
51322719831***4438
35058319680***7737
35058319680***7737
35058319770***8319
35058319770***8319
51112819670***3703
51112819670***3703
51021719770***0315
51021719770***0315
33072619780***051X
51112819670***3703
51112819670***3703
35058319770***8319
35058319770***8319
33032519790***3312
33032519790***3312

序号
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

商位号
3-30632
3-30633
3-30658
3-30659
3-30662
3-30666
3-30680
3-30681
3-30696
3-30744
3-30750
3-30751
3-30769
3-30770
3-30786
3-30801
3-30803
3-30804
3-30806
3-30808
3-30811
3-30813
3-30814
3-30815
3-30817
3-30818
3-30820
3-30824
3-30825
3-30826
3-30834
3-30836
3-30845
3-30846
3-30849
3-30851
3-30853
3-30854
3-30856
3-30860
3-30861
3-30869
3-30876
3-30880
3-30881
3-30882
3-30883
3-30886
3-30888
3-30893
3-30894
3-30895
3-30896
3-30907
3-30908
3-30910
3-30916
3-30918

客户名称
赵*
赵*
高*芳
高*芳
胡*祥
曹*太
林*茂
林*茂
吴*兰
叶*阳
叶*阳
叶*阳
邓*琼
邓*琼
宁*强
刘*
张*良
伍*珍
袁*
张*梅
张*梅
刘*
何*敏
钱*省
练*乐
戴*
郭*勋
朱*燕
周*康
钱*省
陈*袭
张*志
张*英
王*一
赵*飞
赵*敏
吴*波
张*榜
胡*东
陈*珍
王*良
陈*弟
张*凤
龚*珍
龚*珍
王*
王*
童*
薛*燕
梁*
童*
林*全
叶*锋
潘*彬
张*德
舒*冰
任*燕
王*信

身份证号
51012819700***2175
51012819700***2175
51012819680***2447
51012819680***2447
51052119731***1458
51292719760***3214
35058319790***263X
35058319790***263X
51132419820***0505
33032519731***0610
33032519731***0610
33032519731***0610
51292719631***4321
51292719631***4321
51102319800***6013
51012819691***5089
33032119610***7515
33032119730***6044
51012819650***7771
41293119620***1947
33032519650***6030
51018419820***5564
51023019720***2767
33032619780***7118
33250219880***5613
33032519760***1432
33032519621***4017
33032119770***3044
51102719700***4318
33032619780***7118
33030219770***6557
51303119730***4198
33072519660***0221
52222719860***0019
33032419751***2676
33032419830***2810
33032519720***3315
33032119730***0017
33030219711***0412
33038119880***7122
33032519710***361X
33032519690***3915
51011119711***5440
51012219720***2029
51012219720***2029
51031119790***1324
51031119790***1324
51012319761***4025
33032519720***4025
51012819640***5359
51012319761***4025
51011319681***7113
33032519740***4017
33032819820***4212
51012219630***205X
51012819740***1914
33108219810***4269
33032519810***3438

序号
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232

商位号
3-30919
3-30923
3-30924
3-30927
3-30928
3-30929
3-30933
3-30940
3-30955
3-30956
3-30958
3-30964
3-30965
3-30968
3-30974
3-30979
3-30983
3-30984
3-30989
3-30990
3-30991
3-30998
3-31000
3-31004
3-31005
3-31027
3-31050
3-31051
3-31052
3-31055
3-31056
3-31057
3-31058
3-31059
3-31060
3-31066
3-31070
3-31072
3-31076
3-31077
3-31078
3-31081
3-31082
3-31083
3-31084
3-31085
3-31091
3-31093
3-31096
3-31103
3-31104
3-31105
3-31106
3-31108
3-31115
3-31116
3-31117
3-31118

客户名称
徐*平
黄*
胡*
张*艳
赵*刚
赵*刚
孙*容
陈*困
朱*华
缪*容
胡*亮
叶*
戴*远
尉*
唐*勇
陈*平
陈*燕
杨*炯
张*方
张*方
许*
叶*伸
叶*阳
叶*竖
胡*荣
孟*松
肖*
郑*华
郑*华
莫*梁
莫*梁
莫*梁
张*红
蒋*
蒋*
钱*龙
郑*大
郭*
谢*平
吴*东
郑*敏
曾*盛
沈*清
蔡*全
蔡*全
蔡*全
余*田
蔡*
张*胜
张*洪
张*洪
余*建
毛*猛
张*
谢*横
王*权
王*权
叶*高

身份证号
51112119781***693X
51012819660***5812
51092219690***131X
22018119750***0424
61232319720***4513
61232319720***4513
51102519710***7661
33032619680***2313
51092119731***9822
52242519750***0064
33032419741***0686
33252419710***5915
33032419760***3134
51100219850***0017
51012119741***5471
33032619680***2313
33032519760***3929
33032519740***3937
51092119680***9853
51092119680***9853
51132419890***6793
33030219880***2415
33038119880***041X
33032519780***335X
33032419711***068X
50010419890***2412
51011319730***5028
33032419640***695X
33032419640***695X
33032519701***2011
33032519701***2011
33032519701***2011
62010319570***3040
51101119751***8324
51101119751***8324
33068119880***4858
33262419710***3972
51012219851***2878
43042119751***0055
51023219690***1319
33262319750***3857
33032519780***4317
51022919750***7717
33032519750***2057
33032519750***2057
33032519750***2057
51023219760***771X
51012819760***6061
51022219640***3917
33032519770***2213
33032519770***2213
51023219790***7739
33038119800***3633
51101119770***8293
33032519690***0932
33032119710***4212
33032119710***4212
51023119660***1815

序号
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290

商位号
3-31119
3-31120
3-31121
3-31123
3-31124
3-31125
3-31126
3-31127
3-31128
3-31129
3-31130
3-31131
3-31132
3-31133
3-31134
3-31135
3-31136
3-31140
3-31141
3-31142
3-31149
3-31150
3-31151
3-31168
3-31169
3-31174
3-31176
3-31177
3-31178
3-31179
3-31192
3-31196
3-31197
3-31205
3-31206
3-31207
3-31212
3-31217
3-31255
3-31256
3-31271
3-31272
3-31273
3-31274
3-31275
3-31277
3-31278
3-31289
3-31290
3-31312
3-31313
3-31319
3-31320
3-31333
3-31334
3-31359
3-31360
3-31365

客户名称
叶*高
涂*华
曾*兰
陈*
刘*辉
刘*辉
印*英
刘*
苏*清
蒙*英
温*飞
温*飞
宋*见
宋*见
蔡*开
罗*林
毛*育
刘*荣
姜*秋
姜*秋
杨*君
曹*
曹*
吴*芬
吴*芬
唐*风
许*素
许*素
许*素
项*秋
冯*琼
乔*霞
乔*霞
肖*体
朱*燕
朱*燕
邓*林
郑*珍
仇*怡
仇*怡
仇*怡
仇*怡
顾*亮
顾*亮
邓*菊
林*成
林*成
顾*亮
顾*亮
徐*
万*祥
吴*珍
吴*珍
郭*华
郭*华
陈*印
陈*印
张*勇

身份证号
51023119660***1815
51072219630***2187
51302319761***0922
33032619740***0713
51102619720***6463
51102619720***6463
51023219710***7526
51132119811***1216
35058319680***9230
51292219770***5862
33032119680***752X
33032119680***752X
33032619750***2614
33032619750***2614
33032819770***3455
51012519631***6313
33032519730***361X
51023219660***6313
33032119721***751X
33032119721***751X
51012919711***4327
51023219710***2234
51023219710***2234
33032519771***2225
33032519771***2225
51023019741***1640
33032619720***712X
33032619720***712X
33032619720***712X
33030219650***402X
51302819671***0089
51010319680***6768
51010319680***6768
33032619871***0772
33032119770***3044
33032119770***3044
51018419801***557X
51102719750***2829
33021919810***0022
33021919810***0022
33021919810***0022
33021919810***0022
33032519620***0416
33032519620***0416
51292719750***7765
51132419801***473X
51132419801***473X
33032519620***0416
33032519620***0416
51162119880***6473
51022919670***2912
36012419740***0101
36012419740***0101
51072119710***8085
51072119710***8085
51303019700***4416
51303019700***4416
51101119740***8296

序号
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332

商位号
3-31367
3-31368
3-31371
3-31372
3-31397
3-31398
3-31412
3-31413
3-31414
3-31609
3-31610
3-31646
3-31647
3-31673
3-31690
3-31704
3-31705
3-31715
3-31716
3-31717
3-31725
3-31726
3-31729
3-31730
3-31774
3-31785
3-31792
3-31797
3-31798
3-31826
3-31827
3-40235
3-40239
3-40251
3-40252
3-40360
3-40429
3-40430
3-40502
3-40570
3-40572
3-40573

客户名称
赵*利
赵*利
张*利
张*利
季*花
季*花
季*花
季*花
季*花
林*令
林*令
刘*明
刘*明
刘*华
黄*萍
王*冬
王*冬
刘*平
朱*红
王*
李*友
李*友
李*友
李*友
敖*进
陈*君
胡*文
周*莲
周*莲
陈*均
陈*均
张*利
黄*
赖*财
赖*财
郭*会
张*峰
张*峰
池*兰
梁*柱
胡*华
胡*华

身份证号
51022219710***4012
51022219710***4012
43018119870***7656
43018119870***7656
33252419700***3525
33252419700***3525
33252419700***3525
33252419700***3525
33252419700***3525
33032619671***7215
33032619671***7215
43012319771***7650
43012319771***7650
51292719761***0484
51060319870***008X
43042119761***8095
43042119761***8095
51060219631***0351
51090219540***6174
43040719940***0553
33252419710***0016
33252419710***0016
33252419710***0016
33252419710***0016
43042119581***2872
51102719681***6739
43018119841***767X
33032619700***7228
33032619700***7228
33072519471***3816
33072519471***3816
51102719740***8876
51382219890***9091
51102519700***5577
51102519700***5577
51012219650***7127
41042319661***204X
41042319661***204X
35012619700***592X
51292219750***6078
51030319780***253X
51030319780***253X

特此公告

伊厦成都国际商贸城股份有限公司
二〇一九年三月十九日
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肃穆庄重的氛围里，一场特别
的发布会开始了。

一生问三国，百载留英名。去
年4月，著名三国文化研究专家沈
伯俊因病于成都辞世。3月17日，
沈伯俊先生新刊遗著发布会暨学
术座谈会在成都举行。

被誉为“权威三国专家”的沈
伯俊生前写下了大量学术作品。
近来，其遗著《沈伯俊评点〈三国演
义〉》和《沈伯俊论三国》分别由东
方出版中心和西南交通大学出版
发行。

“沈先生以持之以恒的治学精
神，在推动诸葛亮研究和三国研究
持续深入过程中，作出了太多贡
献。”四川省社会科学院副院长姚
乐野在致辞中提到，沈伯俊一生著
作众多，在溘然长逝时仍有许多手
稿尚未出版，其中就包括《沈伯俊
评点〈三国演义〉》和《沈伯俊论三
国》，“堪称传世之作。”姚乐野表
示，这两部书的发布，是希望将诸
葛亮及三国文化研究持续推向深
入，使之发挥出更大的学术价值和
社会效益。

这两本“传世之作”到底是怎
样的书呢？据诸葛亮研究中心首
席专家梁满仓介绍：“这两本遗著
是沈先生一生从事三国文化的结
晶。”作为沈伯俊生活中的挚交与
学术上的挚友，梁满仓透露，两本
书囊括了三国时期历史文化和文
学方面的多个层面，既有微观考证
的内容，也有宏观论述的表达，总
体上涉及到了三国文化概念的三
个层次，“以人物研究为例，有蜀
汉、曹魏、东吴的政治家、军事家，
文臣和武将。”

随后，现场还举行了赠书仪
式，两家出版社将《沈伯俊评点〈三
国演义〉》和《沈伯俊论三国》共计
两百册赠给了四川省、成都市、四
川大学和四川省社会科学院等9
家图书馆以及与会者。

华西都市报讯（记 者 曹
菲）记者获悉，4 月 10 日零时
起，兰渝线增开兰州至成都东
D764/761 和 D762/763 次“复
兴号”动车组列车1对，经由兰
渝、达成、宁蓉线运行，全程运
行时间分别为6小时50分和6
小时52分。

记者通过12306查询，4月
10日起成都东到兰州动车车票
已开售，且有余票。其中，一等
座票价为366元，二等座票价为
230元。动车全程时长比最快
的“K”字头列车缩短约四个半
小时。

华西都市报讯（记者 曹菲）
近日，《四川省推进运输结构调
整三年行动计划实施方案》（以
下简称《方案》）发布。《方案》提
出，2020年前四川将建成铁路9
条，开工建设铁路11条。其中，
备受关注的川藏铁路雅安至林
芝段也将于年内动工。

高速铁路建设方面，2020
年前将建成投运成都至贵阳、成
都至自贡铁路机场段、成都至兰
州铁路成都至川主寺段等3条
铁路，开工建设自贡至宜宾、成
都至西宁、成都至天府机场至自
贡、成都至南充至达州至万州、
重庆至昆明、西安至重庆、大理
至攀枝花等7条铁路。

城际铁路方面，2020年前
将建成投运成都至蒲江、川南城
际铁路内江至自贡至泸州段等2
条铁路，开工建设汉中至巴中至
南充铁路巴中至南充段、绵阳至
遂宁至内江等2条铁路。

普速铁路方面，《方案》提出
加快建设隆黄铁路叙永至毕节
段、成昆铁路扩能改造峨眉至米
易段等2条铁路，建成投运川藏
铁路成都至雅安段、成昆铁路扩
能改造米易至攀枝花段、连界至
乐山铁路、叙永至大村铁路等4
条铁路，开工建设川藏铁路雅安
至林芝段、隆黄铁路隆昌至叙永
段等2条铁路。

为引导大宗货物向铁路、
水路转移，《方案》还提出进一
步规范港口经营服务性收费，
对实行政府定价的，严格执行
规定的收费标准；对实行市场
调节价的，督促落实价格法律
法规和相关规定，不得违规加收
任何价外费用。

一生问三国的沈伯俊
新刊遗著出版

“这是沈先生一生从事三国文化的结晶”

在新刊遗著发布会现场，一对母子
的神情格外庄重，那便是沈伯俊的妻
儿。

“作为儿子来说，陪伴他的这些年
里，听到过最多的便是工作。”儿子沈睿
记忆中，父亲是一个视科研如生命般重
要的人，“昨天是凌晨四点睡的。”“昨天
又熬了个通宵。”这是沈睿最常听到父亲
说的话，“我见证了他如何为自己钟爱的
事业付出心血和劳动。”

沈睿还记得，2018年3月27日诸葛
亮研究中心成立之际，父亲很兴奋，“他
有很多想法，也希望为研究中心做更多
努力。”沈伯俊甚至做好了研究计划，要

写几本专著，却不料，不到一个月后，沈
伯俊永远地离开了。“父亲是个洒脱的
人，不管怎样，这两本书的出版对他来
说，是个好消息。”沈睿说。

没能和沈伯俊从事相同的领域，沈
睿也对诸葛亮研究中心有着高度的关
注，“我没能继承父亲的事业，但希望这
不要成为他事业的一个终结。希望诸葛
亮研究中心能够在新的专家的带领下发
展壮大，成果丰硕。”沈睿还说，为了让沈
伯俊的研究发挥出更大的作用，目前已
经将父亲的书籍、研究成果等捐赠给了
四川图书馆：“希望这些资料，能够成为
对他的纪念。”

1946年 4月生于
重 庆 ，原 籍 安 徽 庐
江。1970年毕业于四
川大学外文系。

历任四川省社会
科学院文学研究所副
所长、哲学文化研究
所所长、文学研究所
所长。曾任四川大学
文 学 与 新 闻 学 院 教
授、博士生导师，兼任
南开大学教授、西南
师范大学教授、中国
《三国演义》学会常务
副会长兼秘书长等，
系 四 川 省 学 术 带 头
人、享受国务院政府
特殊津贴专家。

2018年4月17日
下午5时许，沈伯俊因
心肌血管破裂，经抢
救无效不幸辞世。

沈伯俊

4月10日零时起
成都至兰州动车开跑

川藏铁路
雅安至林芝段
将于年内动工
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“直到今天我都不敢相信，老师已经
离去。这一年来我都在怀念他生前的日
子，受他教导的日子。”日本二松学舍大
学教授伊藤晋太郎师从沈伯俊，立志成
为三国研究学者的他毫不犹豫地选择到
成都求学，除了这里是三国蜀汉蜀都外，
更重要的是，“沈老师就在成都。”

求学期间的伊藤晋太郎也曾一度
陷入困境，不知道自己未来的方向在
哪里。在与沈伯俊的交流中，他开始

慢慢理清了研究思路，找到了未来的
方向。于他而言，沈伯俊不仅是师长，
更是如父亲一般的亲人，“走路去市
区，他会提醒我看路。冬天降温时，他
叮嘱我添衣。”

毕业回国后，伊藤晋太郎与沈伯俊
见面的次数少了起来。但他却清晰地记
得沈伯俊到访日本的点点滴滴：“我陪他
去到各个城市做演讲，我做他的翻译，我
能感受到那种合作的幸福。”

因为沈老师求学蓉城日本
弟子

3月17日，沈伯俊先生新刊遗著发布会暨学术座谈会在成都举行。现场还举行了赠书仪式


